ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
ПАТǍРЪЕЛ РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ТУĢА ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙЕН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ТОЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022  ç.
	кӑрлач
	  уйăхĕн
	26
	- мĕшĕ
	13
	№

	«
	26
	»
	января
	2022 г.
	№
	13

	Туçа ялĕ

	село Тойси

О внесении изменений в постановление администрации Тойсинского сельского поселения от 01.02.2019 г. №7  «Об утверждении муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района «Развитие транспортной системы Тойсинского сельского поселения Батыревского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Тойсинского сельского поселения от 24 декабря 2015г. № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тойсинского сельского поселения» администрация Тойсинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации Тойсинского сельского поселения от 01.02.2019 г. №7 «Об утверждении муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района «Развитие транспортной системы Тойсинского сельского поселения Батыревского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Тойсинского сельского поселения от 11.04.2019 № 34, от 16.01.2020 №10, от 14.05.2020 №45, от 03.12.2020 №75, от 15.01.2021 №10, от 12.02.2021 №20, от 15.11.2021 №83) следующие изменения:
 1) в Паспорте муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Тойсинского сельского поселения Батыревского района»позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования Муниципальной Программы составляет 52341,636 тыс. рублей, из них:

средства республиканского бюджета Чувашской Республики – 36829,564 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2159,561 тыс. рублей;

в 2020 году – 1655,110 тыс. рублей;

в 2021 году – 1742,951 тыс. рублей;

в 2022 году – 2912,218 тыс. рублей;

в 2023 году – 2156,080 тыс. рублей;

в 2024 году – 2183,637 тыс. рублей;

в 2025 году – 2183,637 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 10918,185 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 10918,185 тыс. рублей;

средства бюджета Тойсинского сельского поселения – 15512,072 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2159,561 тыс. рублей;

в 2020 году – 872,068 тыс. рублей;

в 2021 году – 490,199 тыс. рублей;

в 2022 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2023 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2024 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2025 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 4282,23 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 4282,23 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;

 2) абзац седьмой Раздела 5 изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования Муниципальной Программы составляет 52341,636 тыс. рублей, из них:

средства республиканского бюджета Чувашской Республики – 36829,564 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2159,561 тыс. рублей;

в 2020 году – 1655,110 тыс. рублей;

в 2021 году – 1742,951 тыс. рублей;

в 2022 году – 2912,218 тыс. рублей;

в 2023 году – 2156,080 тыс. рублей;

в 2024 году – 2183,637 тыс. рублей;

в 2025 году – 2183,637 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 10918,185 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 10918,185 тыс. рублей;

средства бюджета Тойсинского сельского поселения – 15512,072 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2159,561 тыс. рублей;

в 2020 году – 872,068 тыс. рублей;

в 2021 году – 490,199 тыс. рублей;

в 2022 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2023 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2024 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2025 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 4282,23 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 4282,23 тыс. рублей;

 3) Приложение №4 муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Тойсинского сельского поселения» изложить согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

4) в Паспорте подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Тойсинского сельского поселения» позицию«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования Муниципальной Программы составляет 52341,636 тыс. рублей, из них:

средства республиканского бюджета Чувашской Республики – 36829,564 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2159,561 тыс. рублей;

в 2020 году – 1655,110 тыс. рублей;

в 2021 году – 1742,951 тыс. рублей;

в 2022 году – 2912,218 тыс. рублей;

в 2023 году – 2156,080 тыс. рублей;

в 2024 году – 2183,637 тыс. рублей;

в 2025 году – 2183,637 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 10918,185 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 10918,185 тыс. рублей;

средства бюджета Тойсинского сельского поселения – 15512,072 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2159,561 тыс. рублей;

в 2020 году – 872,068 тыс. рублей;

в 2021 году – 490,199 тыс. рублей;

в 2022 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2023 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2024 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2025 году – 856,446 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 4282,23 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 4282,23 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;

5) Приложение №4 к подпрограмме «Автомобильные дороги» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Тойсинского сельского поселения»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Тойсинского сельского поселения Батыревского района»
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Батыревского района Чувашской Республики, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	Подпрограмма
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годы
	всего
	4319,122
	2527,178
	2142,85
	2912,218
	2156,080
	2183,637
	2183,637
	10918,185
	10918,185

	республиканский бюджет
	2159,561
	1655,11

	1742,95
	856,446
	856,446
	856,446
	856,446
	4282,23
	4282,23

	Бюджет Тойсинского сельского поселения
	2159,561
	872,068
	490,2
	568,194
	501,272
	519,399
	519,39
	2596,995
	2596,995

	Федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	Основное мероприятие
	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня
	Всего
	4319,122
	2527,178
	2142,85
	2912,218
	2156,080
	2183,637
	2183,637
	10918,185
	10918,185

	республиканский бюджет
	2159,561
	1655,11

	1742,95
	856,446
	856,446
	856,446
	856,446
	4282,23
	4282,23

	Бюджет Тойсинского сельского поселения
	2159,561
	872,068
	490,2
	568,194
	501,272
	519,399
	519,39
	2596,995
	2596,995

	Федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

 2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тойсинского сельского поселения                                                            К.А. Углев

Приложение 1

к постановлению администрации

Тойсинского сельского поселения

Батыревского района от 26.01.2022 №13
«Приложение № 4

к муниципальной программе Тойсинского сельского поселения Батыревского района

Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Тойсинского

сельского поселения Батыревского района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Тойсинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Тойсинского сельского поселения Батыревского района»
	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	Муниципальная программа Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
	«Развитие транспортной системы»

	всего
	4319,122
	2527,178
	2142,85
	2912,218
	2156,080
	2183,637
	2183,637
	10918,185
	10918,185

	993
	0409
	Ч21Д029
	244
	Республиканский бюджет
	2159,561
	1655,11

	1742,95
	856,446
	856,446
	856,446
	856,446
	4282,23
	4282,23

	993
	0409
	Ч21Ю029
	244
	бюджет Тойсинского сельского поселения
	2159,561
	872,068
	490,2
	568,194
	501,272
	519,399
	519,39
	2596,995
	2596,995

	993
	0409
	Ч215390
	244
	Федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	0,00